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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Gia Lai, ngày 19 tháng 02 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền về Chiến lược phát triển năng lượng quốc gia đến năm 2030, 

tầm nhìn đến năm 2045 tại Sở Tư pháp theo Kế hoạch số 168/KH-UBND 

ngày 03/02/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 03/02/2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Nghị quyết số 140/NQ-CP ngày 

02/10/2020 của Chính phủ và Chương trình số 110-CT/TU ngày 03/9/2020 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 55-

NQ/TW ngày 11/02/2020 của Bộ Chính trị về định hướng Chiến lược phát triển 

năng lượng quốc gia của Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. Sở 

Tư pháp ban hành Kế hoạch tuyên truyền về Chiến lược phát triển năng lượng 

quốc gia đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 tại Sở Tư pháp theo Kế hoạch 

số 168/KH-UBND ngày 03/02/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết số 55-NQ/TW, Nghị quyết số 

140/NQ-CP, Chương trình số 110-CT/TU đến công chức, viên chức, người lao 

động của cơ quan để nâng cao nhận thức về vị trí, vai trò của năng lượng đối với 

sự phát triển kinh tế - xã hội. 

 - Hình thành thói quen của công chức, viên chức, người lao động cơ 

quan trong việc sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả; ứng phó biến đổi khí 

hậu và bảo vệ môi trường, bảo vệ mục tiêu tăng trưởng xanh và phát triển bền 

vững.  

 2. Yêu cầu 

 Việc triển khai phải được thực hiện thường xuyên, thiết thực và hiệu quả 

với hình thức phong phú, đa dạng, phù hợp với các nhóm đối tượng thụ hưởng. 

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

 1. Tổ chức tuyên truyền các văn bản của trung ương và địa phương liên 

quan đến việc sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả bằng nhiều hình thức 

như:  

 1.1. Đăng tải lên Trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp, Trang Thông 

tin Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Gia Lai các văn bản: Nghị quyết số 55-

NQ/TW ngày 11/02/2020 của Bộ Chính trị về định hướng Chiến lược phát triển 

năng lượng quốc gia của Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Nghị 

quyết số 140/NQ-CP ngày 02/10/2020 của Chính phủ ban hành Chương trình 
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hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 55-NQ/TW ngày 11 tháng 02 

năm 2020 của Bộ Chính trị về định hướng chiến lược phát triển năng lượng quốc 

gia của Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Chương trình số 110-

CT/TU ngày 03/9/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Chương trình hành động 

thực hiện Nghị quyết số 55-NQ/TW ngày 11/02/2020 của Bộ Chính trị về định 

hướng Chiến lược phát triển năng lượng quốc gia của Việt Nam đến năm 2030, 

tầm nhìn đến năm 2045; Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 03/02/2020 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Nghị quyết số 140/NQ-CP ngày 

02/10/2020 của Chính phủ và Chương trình số 110-CT/TU ngày 03/9/2020 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 55-

NQ/TW ngày 11/02/2020 của Bộ Chính trị về định hướng Chiến lược phát triển 

năng lượng quốc gia của Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; các 

văn bản pháp luật khác có liên quan. 

 - Đơn vị thực hiện: Văn phòng Sở; Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật 

 - Thời gian thực hiện: Hàng năm, từ tháng 02/2021. 

 1.2. Thường xuyên cập nhật văn bản mới, đăng tin, bài trên Trang thông 

tin điện tử của Sở Tư pháp; Trang Thông tin Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh 

Gia Lai.  

 - Đơn vị thực hiện: Văn phòng Sở; Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật 

 - Thời gian thực hiện: Hàng năm, từ năm 2021. 

 1.3. Lồng ghép phổ biến trong tài liệu pháp luật do Sở Tư pháp phát 

hành theo Kế hoạch công tác năm. 

 - Đơn vị thực hiện: Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật 

 - Thời gian thực hiện: Hàng năm, từ năm 2021. 

 1.4. Đề nghị Công đoàn cơ sở, Chi đoàn Sở Tư pháp phối hợp, tổ chức 

tuyên truyền, vận động đoàn viên thực hiện sử dụng năng lượng tiết kiệm và 

hiệu quả tại đơn vị và gia đình. 

 2. Hàng năm xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch sử dụng năng 

lượng tiết kiệm và hiệu quả trong cơ quan, đơn vị. 

 - Đơn vị thực hiện: Văn phòng Sở. 

 - Thời gian thực hiện: Hàng năm, từ năm 2021. 

 3. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan trong việc tổ chức triển 

khai Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 03/02/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh và 

các văn bản khác có liên quan. 

 - Đơn vị thực hiện: Văn phòng Sở; Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật 

 - Thời gian thực hiện: Hàng năm, từ năm 2021. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật phối hợp Văn phòng Sở và các 
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đơn vị có liên quan triển khai thực hiện tốt Kế hoạch này.  

 2. Các phòng, trung tâm thuộc Sở triển khai thực hiện Kế hoạch này 

trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ của đơn vị; quán triệt công chức, viên chức, 

người lao động trong đơn vị sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả. 

 3. Các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện và tổng hợp kết quả về Phòng 

Phổ biến, giáo dục pháp luật trước ngày 10/12 hàng năm để tham mưu lãnh 

đạo Sở báo cáo theo quy định. 

 Trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc, các phòng, trung tâm 

thuộc Sở kịp thời gửi văn bản về Văn phòng Sở để tổng hợp, báo cáo Giám đốc 

Sở xem xét, giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Sở Công thương; 

- BCH Công đoàn Sở Tư pháp; 

- BCH Chi đoàn Sở Tư pháp; 

- Các Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 

- Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở (thực hiện); 

- Trang TTĐT Sở Tư pháp (đăng tải); 

- Trang Thông tin PBGDPL tỉnh (đăng tải); 

- Lưu: VT, PBGDPL. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Lê Thị Ngọc Lam 

 


